<sup>1</sup> Cod. Veron., *ei omnia.*

scribendo factas in Christum prophetias evacuat, cum A plerumque sermo divinus, ut similis margaritæ und que penetrabilis, rectissimo tantum et librato ac medio aperiri debeat intellectu. Audiant et ipsum Christum in Evangelio factas in se prophetias non evacuantem, Pharisæis tentantibus atque dicentibus: *Licet homini dimittere uxorem suam quacunque ex causa?* taliter respondisse: *Non legistis, quia qui fecit ab initio, masculinum et feminam fecit eos, et dixit: Propter hoc dimittet homo patrem et matrem, et adhærebit uxori suæ, et erunt duo in carne una? Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet (Matth. xix, 3, 6).* Atque illud magnum et singulare mysterium, quod in ipso et in Ecclesia verax ejus dixit Apostolus, ipse qui nostra est veritas, etiam pro reservando generatim fœdere conjugali scriptum fuisse pronuntiat. Et his quidem sufficiat probasse quod sæpe laudabile judicatur, si etiam moraliter exponantur quæ propheticæ dicta sunt. Interea vero perspicis, imperator, et ipsa multiplicium documentorum evidentiâ magis ac magis cognoscis quod epistola Ithæ Nestoriana convinci nequeat ex laude Theodori. Idcirco autem, sicut jam diximus, quæsierunt hæretici, ut negaretur a synodo fuisse suscepta, quod palam falsum est, ut primum, nobis nihil resistantibus, imo affirmantibus, quæcunque crimina vellent in eam congerere; deinde ut ipsa nostra negatione suscipiente non fuisse monstrarent. Verum accipe jam quomodo non solum in his quæ memoravimus, sed in omnibus omnino pro quibus Mopsuestenum <sup>1</sup> damnaverunt, judicium beati Cyrilli calcaverint, qui resistens hæreticis accusantibus dicta memorati Theodori sic beato Joanni Antiocheno et universæ Orientali synodo scribit. « Audacia vero et certamen quod omnes pariter suscepistis pro viro admirabili, et maximam gloriam merente apud vos, Theodoro dico, reclamantes adversus aliquos, qui se, ut apparet, circa illum infense habent, et occasionem facientes contrario dogmate quo tenentur, et capitula quædam non ex melioribus intellecta, sicut quidam dixerunt, de quibus et vestram sanctitatem perturbaverunt, exigent condemnari. Hoc autem et nunc, sicuti vestræ litteræ monstrant, ad regiam urbem pergentes movent, si quo modo prævalcant persuadere concursu aliquorum, ut per imperatoriam formam anathematis subdantur illa quæ ab eis proferuntur, cum accusatione volentium ea defendere. Ad hoc autem dico, sicut mihi videtur, et omni mentem habenti, quoniam nefas est reputare vel graviter ferre eos qui recte ambulare nesciunt, sed etiam quantum potest longissime delinquere qui ita sentiunt. Nisi forte in mentem assumendum est quod concinnare <sup>2</sup> volunt; cum maxime recte in promptu est persona quam culpæ supponunt, et capitulorum redargutio incerta, et qui hæc agunt in incertum currentes, et aerem verberantes inveniuntur. » Ecce probavimus non quædam, sed omnia quæ accusant in dictis Mopsuesteni Theodori contra